

## Protokół z jedenastego posiedzenia Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

Łódź, 31 stycznia 2017 roku, godz. 14:00

W dniu 31 stycznia 2017 r. w siedzibie Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi (dalej: RCPS) odbyło się jedenaste posiedzenie Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji (dalej: Rada).

Na posiedzeniu obecnych było 6 członków Rady (lista obecności w załączeniu) oraz pracownicy RCPS-u.

**Program posiedzenia obejmował następujące punkty:**

1. Powitanie uczestników.
2. Sprawy organizacyjne.
3. Informacja przygotowana przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej.
4. Omówienie propozycji ankiety, która ma zostać skierowana do jednostek samorządu terytorialnego z terenu woj. łódzkiego.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie.

Organizator posiedzenia Dyrektor RCPS-u Anna Mroczek przywitała wszystkich zebranych, przedstawiła pracowników RCPS-u obecnych na posiedzeniu tj.:

- Monika Krajewska – kierownik Wydziału ds. rehabilitacji osób niepełnosprawnych,
- Kamila Dudkiewicz – kierownik Wydziału ds. przeciwdziałania uzależnieniom,
- Krystyna Bartosik – kierownik Wydziału ds. rodziny i pieczy zastępczej,
- Magdalena Rydz – kierownik Wydziału ds. pomocy i integracji społecznej,
- Anna Bujwicka – kierownik Wydziału ds. Badań i Analiz w ramach którego działa Regionalne Obserwatorium Integracji Społecznej,
- Renata Radzikowska – Główna Księgowa RCPS,
- Ewelina Fabiańska – zajmuje się szeroko pojętą komunikacją społeczną.

Pani Dyrektor poinformowała o terminach szkoleń w zakresie zlecania w ramach otwartego konkursu ofert i rozliczania zadań publicznych województwa łódzkiego w obszarze polityki społecznej organizowanych przez RCPS.

W pierwszej kolejności uczestnikom spotkania przedstawiono prezentację multimedialną dotyczącą Aktualizacji Wojewódzkiej Strategii w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2007-2020 (prezentacja w załączeniu). Pani Anna Bujwicka przedstawiła przebieg procesu konsultacji dokumentu.

Obecnie prace są na etapie przekazania Sejmikowi Województwa Łódzkiego uchwały w sprawie przyjęcia ww. Strategii i zmiany jej nazwy na Wojewódzką Strategię w Zakresie Polityki Społecznej 2020.

W ramach konsultacji społecznych uwagi do dokumentu wniosły trzy podmioty: Biuro Planowania Przestrzennego Wł, Stowarzyszenie Młodzieży i Osób z Problemami Psychicznymi Ich Rodzin i Przyjaciół „Pomost” (Regionalne Centrum Wolontariatu „Centerko”) i Rada Organizacji Pozarządowych Województwa Łódzkiego. Zgłoszono 42 uwagi, z czego 39 przyjęto i zmieniono zapisy.

Pani Bujwicka na pytanie członka Rady wyjaśniła, iż w Strategii zawarto syntetyczną wersję diagnozy, a pełne brzmienie diagnozy (wzbogacone m.in. o wykresy) jest traktowane jako osobne opracowanie, które zostanie opublikowane i będzie się można z nim zapoznać.

Następnie p. Kamila Dudkiewicz przedstawiła przebieg i wyniki konsultacji społecznych: Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W odpowiedzi na pytanie Rady wyjaśniono, iż na podstawie ww. dokumentów Samorząd Województwa Łódzkiego będzie realizował politykę społeczną w latach 2017-2020.

W związku z pytaniem o przykładowe działania jakie w ramach tych programów może zlecać województwo, zwrócono uwagę, iż podejmowane działania muszą mieć charakter regionalny czyli swoim oddziaływaniem obejmować obszar większy niż jedna gmina czy jeden powiat (szczegółowe wymagania są określone w ogłoszeniach konkursowych). Tymczasem często organizacje składające oferty nie potrafią odpowiedzieć na pytanie „w jaki sposób ich zadanie ma charakter regionalny”. Zdarza się że są to oferty, które powinny być finansowane np. przez gminę, a nie z budżetu województwa.

Pan Mirosław Kołodziejczyk zwrócił uwagę, iż problemy organizacji co do interpretacji warunków udziału w konkursach mogą wynikać z faktu, iż w konkursach na szczeblu ministerialnym nie ma takich ograniczeń i nie jest to dla organizacji oczywiste, że na szczeblu województwa trzeba wykazać się „regionalnością” proponowanych działań.

Zwrócono uwagę na problem braku wiedzy w temacie funkcjonowania samorządów i jego kompetencji wśród mieszkańców i organizacji.

Następnie p. Wierzbowska wróciła do tematu konsultacji, wskazując iż miała trudności w odnalezieniu informacji o konsultacjach na stronie RCPS-u. Zwróciła uwagę, iż jej zdaniem do tak obszernego dokumentu wpłynęło mało uwag w konsultacjach, biorąc pod uwagę liczbę organizacji i instytucji, które powinny być zainteresowane konsultowaniem Strategii. Przedstawiła pomysł organizacji w przyszłości spotkania konsultacyjnego. Pani Wierzbowska wyraziła również opinię, iż Rada nie została odpowiednio wcześniej poinformowana o terminie konsultacji szczególnie biorąc pod uwagę, iż konsultacje Strategii i trzech ww. Programów odbywały się jednocześnie i zapoznanie się z tymi czterema dokumentami w krótkim czasie stanowiło nie lada wyzwanie.

Przedstawiciele RCPS-u poinformowali, iż oprócz zamieszczenia informacji o konsultacjach na BIP-ie oraz na stronie ekonomii społecznej, na stronie RCPS-u była utworzona zakładka „konsultacje”.

Zwrócono również uwagę, iż terminy przyjęcia Programów wynikały z faktu, iż obecnie programy odwołują się do Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020, który został podpisany we wrześniu 2016 r.

W drugiej części spotkania p. Anna Bujwicka przedstawiła uczestnikom spotkania prezentację dotyczącą Regionalnego Obserwatorium Integracji Społecznej (prezentacja w załączeniu). W połowie 2015 r. rozpoczęto realizację podprojektu „Funkcjonowanie regionalnych obserwatoriów

terytorialnych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Osi priorytetowej – Pomoc Techniczna, Działania 12.2 System realizacji. Regionalne Obserwatorium Integracji Społecznej to podmiot o charakterze opiniodawczo-doradczym dla Zarządu Województwa Łódzkiego jako Instytucji Zarządzającej RPO WŁ na lata 2014-2020. Jego działania polegają na realizacji badań, analiz i ekspertyz, które mają się przyczyniać do prawidłowej realizacji i efektywnego wdrażania RPO WŁ. Zgromadzona wiedza jest upowszechniana poprzez publikowanie wyników badań.

Prowadząca podkreśliła, iż zachęca do udziału i współpracy w konsultacjach planowanych badań przedstawicieli/expertów organizacji pozarządowych. Założono stronę „Obserwatorium”, gdzie można m.in. zgłaszać zapotrzebowanie na badania (proponowane tematy, zakres) – rolą Obserwatorium jest stwierdzenie czy propozycja wpisuje się RPO WŁ.

W 2017 roku Obserwatorium będzie realizować badania naukowe, będzie tworzyć repozytorium bazy danych dla województwa w zakresie polityki społecznej. Ponadto planuje się dwie konferencje – pierwszą poświęconą Strategii, drugą upowszechniającą wyniki badań dotyczących wspierania rodziny, która przeżywa trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Zaproszenia na ww. konferencje zostaną skierowane m.in. do organizacji pozarządowych.

Pod koniec roku planowane jest seminarium, które ma upowszechnić wiedzę na temat budowy repozytorium danych.

Na zakończenie p. Wierzbowska zadała pytanie odnośnie członków zespołu opiniodawczo-doradczego Obserwatorium. Wyjaśniono, iż struktura Obserwatorium nie ma charakteru członkowskiego. Pracownikami Obserwatorium są urzędnicy zatrudnieni w RCPS-ie realizujący działania w ramach określonego projektu finansowanego ze środków unijnych.

Pani Wierzbowska zwróciła uwagę na fakt, iż jest bardzo mało danych, jakie zadania w zakresie polityki społecznej realizują organizacje, w jakiej skali rozwiązują problemy społeczne, są one finansowane z różnych źródeł i brak zbiorczej informacji, która dawała by obraz w jakim stopniu te potrzeby są zaspokajane przez organizacje pozarządowe. Rada dysponuje skromnym budżetem na badania i ekspertyzy. Zadała pytanie czy można zgłosić zapotrzebowanie na takie badanie i o ile ono się wpisze w RPO WŁ czy będzie ono mogło być zrealizowane przez Obserwatorium.

Pani Bujwicka stwierdziła, iż trzeba by było skonkretyzować zakres badania, ale o ile wpisałoby się ono w RPO WŁ to Obserwatorium mogłoby przeprowadzić takie badanie.

Pani Wierzbowska zapytała czy w ramach obserwatorium można by przeprowadzić badanie potencjału organizacji pozarządowych województwa łódzkiego np. w kontekście realizacji osi 9 - ile jest organizacji w każdej gminie jaki mają potencjał ekonomiczny i kadrowy do realizacji tych zadań.

Stwierdzono, iż jest to potrzeba uzyskania informacji typowo diagnostycznej, a w związku z tym możliwa jest realizacja takiego zadania w ramach repozytorium danych np. na zasadzie sondażu. Natomiast pogłębiona analiza sektora musiałaby się wpisywać w RPO WŁ.

Na tym część posiedzenia z udziałem przedstawicieli RCPS-u zakończono.

W części dotyczącej spraw organizacyjnych Pani Katarzyna Moroz poruszyła kwestie reprezentacji Rady na Konwencie Wojewódzkich Rady Działalności Pożytku Publicznego (dalej: Konwent). Wybrana przez Radę przedstawicielka tj. p. Ziemięwicz nie będzie mogła być obecna na Konwencie, a jej

zastępczyni tj. p. Ozga-Flejszer też nie może w Konwencji uczestniczyć. Ustalono, że Radę będzie reprezentować tylko p. Wierzbowska.

Pani Moroz-Gołacka odczytała obecnym pismo w imieniu Pana Marszałka dotyczące konieczności odwołania członków Rady (pismo w załączeniu).

Ze względu na brak quorum nie przyjęto protokołów z 9 i 10 posiedzenia Rady.

Ustalono, iż na przyszłym posiedzeniu Rady zostanie dokonany wybór Sekretarza Rady.

Pani Moroz-Gołacka przypomniała o trwających wyborach uzupełniających do Rady. Omówiono obowiązujący tryb naboru członków Rady oraz dokonane w nim zmiany od czasu wyborów do Rady obecnej kadencji, w szczególności zmiany wprowadzone w grudniu 2016 r. W związku z dyskusją dotyczącą zmiany Trybu powoływania członków Rady w przyszłości poproszono p. Wierzbowską o poruszenie tej kwestii na Konwencji.

Ustalono wstępnie kolejne terminy posiedzeń Rady na 28 marca i 25 kwietnia na godzinę 14:00.

Poinformowano członków Rady o konieczności uzupełnienia Programu współpracy (...) na rok 2017 o zapisy wskazujące kwotę przeznaczoną na realizację Programu oraz planowanych konsultacjach uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego wprowadzającej odpowiednią zmianę do Programu.

Punkt 4 programu posiedzenia został przełożony na kolejne posiedzenie. Pani przewodnicząca zobowiązała się do przesłania projektu ankiety, tak aby członkowie Rady mogli się z nią zapoznać przed kolejnym posiedzeniem.

Dyskutowano o spotkaniach z Radami Działalności Pożytku Publicznego działającymi w regionie. Temat jaki miałyby być przedmiotem dyskusji podczas tych spotkań ma zostać omówiony w przyszłości.

Pani Wierzbowska poruszyła temat szkolenia dla Rady, które miało się odbyć na początku jego kadencji (miało dotyczyć zagadnień takich jak: jak funkcjonuje samorząd, jakie są kompetencje Rady, jakie są zadania województwa). Ponieważ nie zostało ono zorganizowane zwrócono się z zapytaniem o możliwość jego realizacji np. po uzupełnieniu składu Rady.

Na tym posiedzenie zakończono.

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Prezentacja multimedialna pt. „Aktualizacja Wojewódzkiej Strategii w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2007-2020”.
3. Prezentacja multimedialna pt. „Regionalne Obserwatorium Integracji Społecznej”.
4. Pismo Marszałka Województwa Łódzkiego.

Mirosław Kotodziej

Olga